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Szanowni Mieszkańcy Miasta
i Gminy Wieleń!
Nazywam się Agnieszka Piechowiak. Jestem 
lekarzem specjalistą – internistą i reumatolo-
giem. Kieruję gabinetem lekarza rodzinnego 
oraz nocną i świąteczną pomocą lekarską 
w szamotulskim szpitalu. Jestem tam także 
zastępcą ordynatora oddziału wewnętrznego.  
Z początkiem przyszłego roku mam zamiar 
otworzyć w Wieleniu os. Północ gabinet le-
karza rodzinnego. Będzie on czynny w każdy 

dzień roboczy w godz. 8-18. Leczenie będzie bezpłatne w ramach Narodo-
wego Funduszu Zdrowia.
Oprócz mnie w Gabinecie będą świadczyli usługi medyczne: doświadczona 
pediatra, młodzi pełni pasji lekarze oraz wykształcone pielęgniarki. Będzie-
my współpracować także z Panią Położną.    
Cieszę się, że będziemy mogli pracować dla Państwa!
Do otwarcia Gabinetu zostało do pokonania jeszcze kilka skomplikowa-
nych procedur urzędowych. Dlatego trzeba przesunąć otwarcie Gabinetu 
na 1 lutego 2020 roku.
Mam nadzieję, że poczekają Państwo jeszcze ten miesiąc!
Serdecznie zapraszam do naszego Gabinetu Lekarza Rodzinnego!

lek. med. Agnieszka Piechowiak

 Kończy się rok 2019, który 
w Gminie Wieleń koncentrował 
się wokół symbolu otwartego ser-
ca. To rok, w którym rozpoczęły 
się znaczące inwestycje dla Gminy 
Wieleń łączące się z dynamicznymi 
przemianami, aby ciągle doskonalić 
jakość życia Mieszkańców. Takie 
podejście zaowocowało nie tylko 
kontynuowaniem dobrych prak-
tyk, ale i  podejmowaniem nowych 
rozwiązań organizacyjnych, no-
wych przedsięwzięć i inwestycji, 
nowych umów partnerskich. 
Mam świadomość, że nie wszyst-
ko można zrealizować od razu, co 
wielokrotnie podkreślamy, ale też trzeba pamiętać, że nawet tego, co już 
jest zaplanowane nie da się przeprowadzić w jednym roku. 
 Samorząd to konieczność ciągłego podejmowania współdziałania 
w różnych obszarach funkcjonowania Gminy. Pewne jednak jest to, że 
osiągnięcie celu jest możliwe jeżeli wokół jest większość ludzi, którzy chcą 
współpracować. Ci, którzy chcą - szukają sposobów, ci którzy nie chcą-  
szukają powodów. Szukajmy zatem sposobów, aby dojść do „źródła”. Jak 
pisał św. Jan Paweł II -„Jeśli chcesz znaleźć źródło musisz iść do góry, pod 
prąd. Przedzieraj się, szukaj, nie ustępuj…”
 Mijający rok to czas strategicznych inwestycji, których ilość, zakres 
oraz dynamika świadczą o harmonijnym rozwoju zarówno miasta jak 
i gminy. To inwestycje, które zasadniczo zmieniają życie Mieszkańców 
i stwarzają nowe warunki do rozwoju, świadczenia różnorodnych usług 
oraz do atrakcyjności agroturystyki, turystyki, wypoczynku i rekreacji. To 
również szansa na zaktywizowanie Mieszkańców, szczególnie młodych 
wchodzących na rynek pracy, aby i oni podejmowali inicjatywy, które będą 
konkurencyjne i korzystne dla klientów.
 Optymalne wykorzystanie bazy gminnej do rozszerzania oferty atrak-
cyjnego spędzania wolnego czasu  to kolejna dziedzina aktywności samo-
rządowej. Na szczególną uwagę zasługuje tu skuteczna promocja uniho-
keja. Drużyny dziewcząt: Szkoły Podstawowej nr 1 oraz Zespołu Szkół 
w Wieleniu zakwalifikowały się do rozgrywek wojewódzkich. Półfinały 
wojewódzkie szkół podstawowych oraz finał województwa wielkopolskie-
go dziewcząt szkół ponadpodstawowych, odbyły się w hali sportowo- wi-
dowiskowej w Wieleniu.  

AKTUALNOŚCI

 Wszystko to wpływa na pozytywną opinię zewnętrzną Gminy i ma  
znaczenie w kształtowaniu jej dobrego wizerunku. Dodatkowo obraz ten 
wzmacniają nagrody przyznane w 2019 roku, np. Przyjazny Urząd, Wzo-
rowa Jakość, Orły Wolności Rzeczypospolitej Polskiej.
 Grudniowe wydanie biuletynu podsumowuje mijający rok we wszyst-
kich działaniach  samorządu i podkreśla najważniejsze dokonania w każ-
dej dziedzinie. Ilość i jakość wszystkich prac ukazuje nie tylko zaangażo-
wanie i rzetelność licznej grupy ludzi, ale i efektywność. W zakresie rewi-
talizacji na przykład  podjęte przedsięwzięcia, o  których jeszcze tak nie-
dawno można było tylko pomarzyć, zakończą się  najpóźniej w 2021 roku. 
Znacząco poszerzyły swój zakres również inne wyczekiwane inwestycje, 
głównie drogowe, a także projekty społeczne (np. kierowane do seniorów, 
oświaty, uczniów, klientów Urzędu). Teraz  stały się  one realne dzięki 
środkom zewnętrznym pozyskanym w drodze wygranych konkursów. 
List intencyjny i  umowa partnerska podpisane w jednym roku (z Kirkel- 
Niemcy i Lazdijai-Litwa) znacząco przyczyniają się do poszerzenia ofer-
ty oświatowej, kulturalnej i społeczno-opiekuńczej, a także do wymiany 
doświadczeń w skali międzynarodowej. Są to pierwsze w historii Gminy 
Wieleń formalnie zorganizowane partnerstwa w takim zakresie i na takim 
poziomie.
 Przed nami nowy rok 2020.  W Polsce obchodzony będzie jako rok 
św. Jana Pawła II i 30-lecia Polskiego Samorządu. W Wieleniu świętować 
będziemy dodatkowo 100-lecie Powrotu Ziemi Wieleńskiej do Macierzy. 
Inauguracja tych uroczystości nastąpi 17 stycznia 2020 roku podczas 
Spotkania Burmistrza z Lokalnymi Liderami, które będzie miało miejsce 
w hali sportowo - widowiskowej. Już teraz  serdecznie zapraszam wszyst-
kich Mieszkańców Miasta i Gminy Wieleń na to spotkanie. 
 Dziękuję wszystkim, którzy w mijającym roku współdziałali w róż-
nych grupach realizując projekty, programy, podejmując inicjatywy spo-
łeczne i życzę Państwu niegasnącej wiary, że razem możemy więcej. „Czło-
wiek jest tyle wart, ile może dać drugiemu”- niech to przesłanie naszego 
Papieża, będzie  żywe zawsze, nie tylko u progu 2020r.

Elżbieta Rybarczyk
Burmistrz Wielenia
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 Już w czerwcu br. podjęto pierwsze działania zmierzające do 
zawiązania partnerstwa. Wówczas Burmistrz Wielenia Pani Elż-
bieta Rybarczyk przeprowadziła pierwsze rozmowy z Panią Mer 
Rejonu Lazdijai Ausmą Miškinienė na temat podjęcia współ-
pracy międzynarodowej w dziedzinach należących do zadań 
własnych gmin Wieleń i Lazdijai, celem omówienia warunków 
współpracy na gruncie obu samorządów.

 W nawiązaniu kontaktu przedstawicieli sa-
morządu Gminy Wieleń z Rejonem Lazdijai po-
średniczył Pan Janusz Moder - członek Galerii 
Sław Polskiego Tenisa Stołowego, sędzia międzynarodowy. Dzięki 
przyjaznym kontaktom z litewskimi działaczami sportowymi, sę-
dziami, przedstawicielami jednostek oświatowych podczas czerw-
cowej wizyty na Litwie z udziałem Pana Janusza Modera, jako 
uczestnika delegacji wieleńskiej wypracowane zostały podwaliny 
przyszłej współpracy. Na pierwszymo spotkaniu z Panią Mer Re-
jonu Lazdijai Ausmą Miškinienė przedstawiono potencjał Gminy 
Wieleń, zaawansowanie realizowanych w gminie przedsięwzięć 

POLSKO- LITEWSKA WSPÓŁPRACA MIĘDZYNARODOWA
22 listopada 2019 roku podczas wizyty Delegacji Litewskiej w Wieleniu została podpisana umowa 
partnerstwa pomiędzy Gminą Wieleń i Samorządem Rejonu Lazdijai (Litwa). Umowę podpisały Bur-
mistrz Wielenia Elżbieta Rybarczyk i Mer Rejonu Lazdijai Ausma Miškinienė. Podpisana umowa jest 
drugą formą współpracy międzynarodowej: po Wieleń- Kirkel.

Kontakty ze społecznościami lokalnymi innych państw wpi-
sały się w europejską codzienność. Bezpośrednie kontakty 
przyczyniają się do przełamywania barier, budowy zaufa-
nia i przyjaźni, wymiany doświadczeń, nawiązywania wza-
jemnych kontaktów między mieszkańcami, w tym pomiędzy 
szkołami, organizacjami, stowarzyszeniami. W ramach pod-
jętej współpracy międzynarodowej planujemy podejmowanie 
wspólnych działań m.in. w dziedzinie sportu, turystyki, a tak-
że prezentowanie tradycji i dorobku samorządów partnerskich 
gmin- mówi Elżbieta Rybarczyk Burmistrz Wielenia 

inwestycyjnych oraz kierunki rozwoju Małej Ojczyzny Ziemi Wie-
leńskiej. 11 września 2019 roku Rada Miejska w Wieleniu podjęła 
uchwałę w sprawie porozumienia o współpracy pomiędzy Gminą 
Wieleń a Rejonem Łoździejskim. W listopadzie br. nastąpiła rewi-
zyta partnerów z Litwy. 
 W dniach 20- 22 listopada na terenie Gminy Wieleń przeby-
wała delegacja Samorządu Rejonu Lazdijai w składzie: Pani Mer 
Rejonu Lazdijai Ausma Miškinienė, Doradca Pani Mer Sonata 
Dumbliauskienė, Specjalista ds. edukacji, kultury i sportu w Laz-
dijai Neringą Rasiulinenė oraz Pan Aleksandras Fišeris. 

 Podczas wizyty studyjnej przedstawiono bo-
gaty potencjał obszaru Gminy Wieleń w nawią-
zaniu do hasła promocyjnego „Miasto i Gmina 
Wieleń- Z natury najlepsze.” 

 Przedstawiciele Lazdijai zwiedzili placówki oświatowe w Ro-
sku, Wieleniu (SP nr 2, Zespół Szkół oraz Gminne Przedszkole Pu-
bliczne). Zapoznali się z działalnością gospodarstw agroturystycz-
nych: „Koci Grzbiet” w Dzierżążnie Wielkim, „Dwór i Stajnia” 
w Dębogórze gdzie odwiedzili także „Muzeum Szalonego Dziad-
ka”. Goście odwiedzili także Centrum Medyczne w Wieleniu, po-
znali historię Bractwa Kurkowego w Wieleniu oraz działalność 
Centrum Integracji Społecznej „Arka” w Wieleniu. W progra-
mie pobytu znalazła się wizyta u jednego z wiodących w Gminie 
Wieleń przedsiębiorców, w Spółce z o.o. Sp. K. - Przedsiębiorstwo 
Produkcyjno- Usługowo- Handlowym „Danex” w Rosku. W cza-
sie wizyty studyjnej gościom przybliżono historię kościołów m.in. 
w Nowych Dworach, Dzierżążnie Wielkim oraz Gulczu. Ponad-
to, niestandardowa działalność społeczna i edukacyjna przedsta-
wiona została na przykładzie Ośrodka Badawczo- Edukacyjnego 
w Zielonowie. Goście odwiedzili także siedzibę Miejsko- Gminne-
go Ośrodka Kultury w Wieleniu, Halę Sportowo- Widowiskową 
w Wieleniu oraz Urząd Miejski w Wieleniu. Gospodarze spotkania 

Mimo, iż dzieli nas ponad 700 km, różnice ję-
zykowe i kulturowe, mamy różne doświadcze-
nia i różne sposoby rozwiązywania lokalnych 
problemów, to jednak obopólne bogactwo tego 
dorobku stało się płaszczyzną do budowania 
wzajemnych relacji wszystkich pokoleń- mówi 
Elżbieta Rybarczyk Burmistrz Wielenia 

Lazdijai (Łoździeje)- położona jest w połu-
dniowej części Litwy, na pograniczu Polski 
i Białorusi (131 ha gmina rejonowa Lazdijai). 
To zakątek z nieskażoną przyrodą, jeziorami 
i lasami, pełnymi grzybów i jagód. Teren jest 
znany z pomników historii i etnografii oraz 
gościnności i serdeczności mieszkańców- dzu-
ków. Ludność mieszka w niedużych wsiach 
i folwarkach (zagrodach) na skrajach lasów 
i brzegach jezior. 
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zadbali również o zaprezentowanie realizowanych na terenie gmi-
ny inwestycji z dofinansowaniem zewnętrznym. 
 Punktem kulminacyjnym wizyty gości z Litwy w Wieleniu była 
uroczystość podpisania umowy partnerstwa pomiędzy samorzą-
dami gmin Wieleń i Lazdijai, stanowiąca oddzielny blok podczas 
Inauguracji Roku Kulturalno- Artystycznego 2019/2020. W trak-
cie uroczystości odbywającej się w Hali Sportowo- Widowiskowej 
w Wieleniu nastąpiło podpisanie umowy partnerstwa pomiędzy 
Samorządem Rejonu Lazdijai a Gminą Wieleń. Zawarta umowa 
partnerstwa określa zasady i zakres współpracy obu samorządów  
oraz ustala zobowiązania w  zakresie: ochrony środowiska, edu-
kacji, kultury, kultury fizycznej, turystyki, wymiany młodzieży 

i seniorów, misji biznesowych, 
udziału we wspólnych wysta-
wach, targach i dzielenia się do-
świadczeniami w świadczeniu 
usług publicznych dla ludności. 
Uroczystość podpisania umowy 
partnerstwa Samorządu Gminy 
Wieleń z Samorządem Rejonu 
Lazdijai zaszczycili swoją obec-
nością m.in.: Starosta Powia- 
tu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 
Pan Feliks Łaszcz, Wójt Gminy 
Drawsko Pan Bartosz Niezborała 
oraz Państwo Aleksandra i Janusz 
Moder. 
 Goście uroczystości mogli zapoznać się z ofertą edukacyj-
ną wszystkich placówek oświatowych z terenu Gminy Wieleń. 
Właśnie w dziedzinie edukacji i kultury planowane jest podjęcie 
pierwszych działań związanych z wzajemną wymianą młodzieży 
z Szkoły Podstawowej nr 2 im. Jana Pawła II w Wieleniu i Zespo-
łu Szkół w Wieleniu oraz kulturalną. Imprezami towarzyszącymi 
uroczystości podpisania umowy o współpracy samorządów Wie-
leń i Lazdijai były stoiska wystawowe przygotowane przez placów-
ki oświatowe, instytucje kultury oraz Urząd Miejski w Wieleniu.      

Opracowanie:
Agata Kienitz, Hanna Forbrich

Referat Organizacyjny UM Wieleń 

Samorząd Gminy Wieleń składa serdeczne podziękowania 
wszystkich osobom, placówkom oświatowym oraz instytucjom, 
przedsiębiorcom, stowarzyszeniom- zaangażowanym w sprawny 
przebieg wizyty gości z Litwy za dobrą współpracę przy budowa-
niu i realizacji urozmaiconego programu. 
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 Współpraca Szkoły Podstawowej im. Powstańców Wielkopol-
skich w Rosku z Ekologicznym Ośrodkiem Edukacyjnym Spohn-
shaus w Gersheim w Niemczech rozpoczęła się w grudniu 2011r. 
Ośrodek ten propaguje wśród młodzieży niemieckiej, polskiej, 
ukraińskiej i francuskiej działalność mającą na celu budzenie świa-
domości proekologicznej, prospołecznej i proeuropejskiej. W trak-
cie trwającej już od dziewięciu lat współpracy z ośrodkiem Spohn-
shaus nasi uczniowie realizowali w Gersheim zarówno dwustronne 
polsko-niemieckie, jak i trójstronne polsko-niemiecko-ukraińskie 

WSPÓŁPRACA SZKOŁY PODSTAWOWEJ W ROSKU
Z OŚRODKIEM EKOLOGICZNYM W GERSHEIM

projekty edukacyjne. Na przestrzeni wspomnianych już dziewięciu 
minionych lat do współpracy udało nam się zaprosić Gimanzjum 
nr 5 ze Lwowa, Gimnazjum z Drohobycza, Szkołę im. Edith Stein 
z Friedrichstahl, Państwowe Gimnazjum Broich z Mühlheim an 
der Ruhr, Kopernikus-Gimnazjum Wasseraalfingen z Aalen oraz 
zaprzyjaźnione już od 17 lat partnerskie Eugen-Bolz-Gimnazjum 
z Rottenburga. 

Wiesława Norkowska- Nawrot 
Dyrektor SP im. Powstańców Wielkopolskich w Rosku

ROŻANIE Z NOTECKIMI SKRZYDŁAMI
 Nagrodę Burmistrza Wielenia w dziedzinie kultury – statuetkę „Noteckie Skrzydła” 
otrzymał zespół obrzędowy „Rożanie” działający przy Wiejskim Domu Kultury w Ro-
sku. Nagrodę przyznała Burmistrz Wielenia Elżbieta Rybarczyk. Ceremonia wręczenia 

odbyła się podczas Inaugu-
racji Roku Kulturalno- Ar-
tystycznego, 22 listopada 
2019 r. w Wieleniu 
   Laureat nagrody docenio-
ny został przede wszystkim 
za aktywne uczestnictwo 
w życiu kulturalnym i spo-
łecznym Miasta i Gminy 
Wieleń, współudział w re-
alizacji projektów na rzecz 
rozwoju gminy, oprawę 
muzyczną i artystyczną wy-

darzeń kulturalnych, aktywizację młodzieży z terenu Gminy Wieleń, rozwijanie pasji mu-
zycznych i scenicznych wśród mieszkańców.
 Zespół „Rożanie” posiada w repertuarze: obrzędy: dożynkowy, święta ludowego, so-
bótkowy, wesela rożańskiego, a także tańce i przyśpiewki z różnych regionów. Ponadto 
swymi występami zespół uświetnia wiele imprez na terenie Roska, gminy Wieleń, powiatu 
czarnkowsko - trzcianeckiego, województwa wielkopolskiego, a także na terenie całego 
kraju.
 Zespół „Rożanie” działający przy Wiejskim Domu Kultury w Rosku współpracuje 
z Samorządem Gminy Wieleń, placówkami oświatowymi z terenu Gminy Wieleń, kluba-
mi i stowarzyszeniami, a także przedsiębiorcami. 

Hanna Forbrich, UM Wieleń

Przedsiębiorstwo Komunalne
 „NOTEĆ” Sp. z. o. o. 

Informacja z działalności w okresie
od 01.01.2019r. do 30.11.2019r.

- naprawa jednego z najważ-
niejszych elementów sieci 
kanalizacji sanitarnej
- przepompownia przy
ul. Waryńskiego w Wieleniu, 
-budowa sieci wodociągowej 
do Bęglewa, 
-budowa wodociągu
Dzierżążno- Dębogóra,
który wkrótce zostanie
oddany do użytku, 
-zakup 
ciągnika do 
realizacji 
wywozów 
nieczystości 
płynnych.
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WOLONTARIAT

LOKALNE CENTRUM WOLONTARIATU
 Lokalne Centrum Wolontariatu jest 
inicjatywą  Miejsko-Gminnego  Ośrodku 
Pomocy Społecznej w Wieleniu. Aktyw-
ność ta skierowana jest do ludzi, którzy 
chcą pomagać  najbardziej potrzebującym. 
Skupia wolontariuszy z całej Gminy, którzy 
aktywnie uczestniczą w przedsięwzięciach 
o charakterze społecznym, kulturalnym 
i oświatowym współpracując przy podej-
mowaniu różnych inicjatyw.

1. Działania w ramach strefy „Małego 
Dziecka”
Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy 
Miejsce: Hala Sportowo-Widowiskowa
w Wieleniu
Data: 13.01.2019r. 
Organizator: Miejsko - Gminny Ośrodek 
Kultury w Wieleniu 
„Feriada” 
Miejsce: Hala Sportowo-Widowiskowa
w Wieleniu
Data: 18.01.2019r. 
Organizator: Miejsko-Gminny Ośrodek  
Kultury w Wieleniu

„Agro-Targi” w Czarnkowie
Miejsce: Czarnków, Pl. Wolności 
Data: 14.04.2019r. 
Stoisko promocyjne Gminy Wieleń, strefa 
„Małego Dziecka”

„Eko majówka”
Miejsce: Potrzebowice 
Data: 12.05.201 9r. 
Stoisko promocyjne Gminy Wieleń 
Organizator: Nadleśnictwo Potrzebowice
Dzień Dziecka w Wieleniu 
Miejsce: Hala Sportowo-Widowiskowa
w Wieleniu
Data: 01.06.2019 r. 
Organizator : Miejsko-Gminny Ośrodek 
Kultury w Wieleń
Święto Ludowe w Miałach
Miejsce: Miały
Data: 2.06.2019r.
Organizator: Miejsko-Gminny Ośrodek 
Kultury w Wieleniu, Miejsko-Gminne 
Koło PSL w Wieleniu 
Powiatowy, Międzyszkolny Przegląd 
Piosenki Ekologicznej w Dzierżążnie 
Wielkim
Miejsce: Dzierżążno Wielkie 
Data: 4.06.2019r.
Organizator: Szkoła Podstawowa
w Dzierżążnie Wielkim

IV Targi Produktu Lokalnego
w Wieleniu 
Miejsce: teren przed Halą
Sportowo-Widowiskową w Wieleniu
Data: 16.06.2019r. 
Organizator: Urząd Miejski w Wieleniu, 
Miejsko - Gminny Ośrodek Kultury
w Wieleniu 
Otwarcie boiska w Gulczu 
Miejsce: Gulcz 
Data: 23.06.2019r.
Organizator: Stowarzyszenie Odnowy
i Rozwoju Wsi „MY GULCZ”

Dni Wielenia
Miejsce: Wieleń
Data: 21.07.2019r. 
Organizator: Miejsko - Gminny Ośrodek 
Kultury w Wieleniu

2. Spotkania integracyjne 

„Rozpoczęcie lata” 
Miejsce: Boisko Orlik 
Data:  22.06.2019r. 
Organizator: Miejsko-Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej, Rada Osiedle Północ, 
Gminny Ośrodek Profilaktyki i Promocji 
Zdrowia, Miejsko-Gminny Ośrodek
Kultury w Wieleniu

„Zakończenie wakacji w Wieleniu” 
Miejsce: Boisko Orlik 
Data: 31.08.2019r. 
Organizator: Miejsko-Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej, Rada Osiedle Północ, 
Gminny Ośrodek Profilaktyki i Promocji 
Zdrowia 

3. Statuetka „Uśmiech Dziecka”
dla Wieleńskiego Wolontariatu
Inauguracja Roku
Kulturalno - Artystycznego 2019 /2020  
Miejsce: Hala Sportowo - Widowiskowa
w Wieleniu
Data: 22.11.2019r. 
Organizator: Miejsko - Gminny Ośrodek 
Kultury w Wieleniu
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REMONTY WYKONANE PRZEZ ABK W ROKU 2019
 W okresie od stycznia 2019 roku do 
31.10.2019 Administracja Budynków 
Komunalnych wykonała remonty w za-
rządzanych budynkach na łączną kwotę 
608 858,74 zł.

1. Usługi remontowo-budowlane
(292 255,48  zł)
Remont sześciu lokali mieszkalnych – 
dwa lokale w budynku przy ul. Plac Po-
wstańców Wlkp. w Wieleniu, lokal w bu-
dynku w Zielonowie, lokal w budynku 
w Kocieniu Wielkim, lokal przy ul. Kościel-
nej oraz lokal przy ul. Stanisława Wybic-
kiego w Wieleniu. Całkowita powierzchnia 
wyremontowanych lokali 221,46 m2.
Remont szczytów budynku gminnego 
w Herburtowie 19. Szczyty były w złym 
stanie technicznym. Została wykazana 
w protokołach technicznych rocznych  
wysoka degradacja biologiczna. Koszt re-
montu po przetargu wyniósł 97 564,24 zł. 
Wykonany remont polegał na odtworzeniu 
elementów drewnianych, częściowej wy-
mianie i uzupełnieniu ubytków elementów 
drewnianych, konserwacji i impregnacji 
grzybobójczej.

Budynek gminny w Herburtowie
 przed i po wykonaniu remontu szczytu

Remont stolarki okiennej w lokalach 
mieszkalnych –  40 okien

Remont kominów i montaż wkładów 
kominowych wg zaleceń kominiarskich 
– wykonano remont przewodów komino-
wych na budynkach w Mężyku w Miałach, 
Nowych Dworach oraz zamontowano 
wkłady kominowe w budynku Plac Po-
wstańców Wlkp. 3 i Przemysłowa 5 w Wie-
leniu.

II. Usługi dekarskie na kwotę
77 257,03 zł:
Remont dachu na pomieszczeniach go-
spodarczych przy ul. Drawskiej w Wiele-
niu, polegający na wymianie elementów 
drewniach i wymianie pokrycia dachowe-
go na blachodachówkę.
Naprawa dachu w Miałach – polegający 
na częściowej wymianie dachówki kar-
piówki oraz uzupelnieniu brakujących da-
chówek.
Drobne prace dekarskie na budynku 
mieszkalnym w Dzierżążnie Małym,  re-
mont rynien i rur spustowych na budynku 
w Nowych Dworach.
Usługi remontowo-konserwacyjne na 
pozostałych budynkach komunalnych 
w celu wyeliminowania nieszczelności 
i zalań lokali mieszkalnych.

III. Usługi zduńskie na rzecz najemców 
gminnych wyniosły 25 708,91 zł.  W za-
kresie tych usług wykonano naprawy 
i przestawienie dwunastu piecy kaflowych.

IV. Usługi elektryczne w roku 2019 wynio-
sły - 39 758,25 zł. Na tą kwotę składają się 
romonty instalacji elektrycznej w 5 lokalach 
mieszkalnych oraz usługi awaryjne na rzecz 
najemców na podstawie ich zgłoszeń.

V. Usługi wodno kanalizacyjne 35 470,80  zł:
Naprawa instalacji wodno-kanalizacyjnej 

w budynku przychodni zdrowia w Rosku.
Naprawa instalacji kanalizacyjnej w bu-
dynkach przy ul. Międzyleskiej, Szkolnej, 
Drawskiej, Błonie 45, Kościuszki 23, Ko-
ścielna 14.
Naprawa zbiornika na nieczystości płynne 
w Kocieniu Wielkim 17 oraz przy ul. Po-
wstańców Wlkp. 23 w Rosku.
Remont, naprawa pieca c.o. w kotłowni 
w budynku Kocień Wielki oraz  Międzyle-
ska 13.

VI. Odpis na fundusz remontowy wzglę-
dem wspólnot mieszkaniowych na kwotę: 
138 408,27 zł:
Remont schodów, montaż drabinek komi-
niarskich, remont klatki schodowej, remon-
ty kominów i montaż wkładów komino-
wych.

- Remont pokryć dachowych na budyn-
ku gospodarczym Kasprzaka 8-9, Sien-
kiewicza 1 oraz budynkach mieszkalnych 
przy ul. Kościuszki 73, Plac Powstańców 6  
w Wieleniu. Remont elewacji przy ul. Ko-
ściuszki 3 w Wieleniu.

W związku z zaległościami płatniczy-
mi najemców lokali Administracja 
Budynków Komunalnych w Wieleniu 
zachęcamy  Państwa  do zgłaszania 
się do siedziby ABK w celu podpisa-
nia ugody o uregulowanie należności 
z uwzględniemiem możliwości finan-
sowych każdego najemcy przed skie-
rowaniem spraw na drogę sadową.
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Wspólnoty Mieszkaniowe zarządzane przez Administrację 
Budynków Komunalnych w Wieleniu zapraszają zainte-
resowanych wykonawców do składania ofert na remonty 
i wymianę pokryć dachowych oraz remonty elewacji.  Za-
interesowani wykonawcy mogą otrzymać więcej informa-
cji pod numerem tel. 67 /25 61 126 wew. 24. ZapraszamyAngelika Pietrzyńska

 Dyrektor Administracji Budynków Komunalnych  w Wieleniu

MIEJSKO-GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ
W WIELENIU OD 2018 ROKU REALIZUJE PROJEKTY

WSPÓŁFINANSOWANE ZE ŚRODKÓW UNII EUROPEJSKIEJ
Projekt „Program aktywnej integracji 
w Gminie Wieleń” w ramach Wielko-
polskiego Regionalnego Programu 
Operacyjnego na lata 2014-2020

Kwota dofinansowania ze środków eu-
ropejskich wynosi 752 3609,28zł
Głównym celem projektu jest:  doko-
nanie postępu w procesie aktywizacji 
społeczno - zatrudnieniowej osób za-
grożonych wykluczeniem społecznym 
zamieszkujących na terenie Gminy 
Wieleń, poprzez udział w komplekso-
wym wsparciu. Projekt skierowany jest 
do osób zagrożonych wykluczeniem 
społecznym, biernych zawodowo oraz 
osób niepełnosprawnych ze stopniem 
lekkim i umiarkowanym łącznie 58 
osób. 
Zajęcia w ramach projektu : „Program 
aktywnej integracji w Gminie Wieleń”
„Kurs Gastronomiczny"
Miejsce: Wieleń
Organizator: Miejsko-Gminny Ośro-
dek Pomocy Społecznej w Wieleniu 
„Spotkanie integracyjne dla dzieci"

Miejsce: Wieleń 
Organizator: Miejsko - Gminny Ośro-
dek Pomocy Społecznej w Wieleniu 

Projekt „Wsparcie osób niesamodzielnych i niepełnosprawnych
w gminie Wieleń”

Kwota dofinansowania ze środków euro-
pejskich wynosi 1055 971,70 zł.  Projekt 
skierowany jest do osób zagrożonych 
wykluczeniem społecznym, niesamo-
dzielnych, niepełnosprawnych zamiesz-
kałych na terenie Gminy Wieleń oraz ich 
opiekunów faktycznych.
Głównym celem projektu jest zwiększe-
nie dostępu do wysokiej jakości usług 
społecznych na terenie gminy Wieleń. 
Zajęcia dla seniorów ramach projektu  
„Wsparcie osób niesamodzielnych i nie-
pełnosprawnych w gminie Wieleń”

Zajęcia komputerowe w ramach
Klubu Seniora w Wieleniu 

Gimnastyka  w ramach Klubu Seniora 
w Rosku i Dzierżążnie Wielkim

Imprezy integracyjne

W dniu 11 października 2019 roku Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecz-
nej w Wieleniu podpisał umowę na realizację projektu jw.- kwota dofinansowania 
943 675,50zł 
Głównym celem projektu jest zwiększenie liczby osób objętych usługami społecz-
nymi w gminie Wieleń o osoby niesamodzielne, niepełnosprawne mające służyć za-
spokojeniu potrzeb tych osób wynikające z niesamodzielności  poprzez  usługi opie-
kuńcze, usługi asystenckie, działania w ramach Klubu Seniora  oraz zakup sprzętu 
rehabilitacyjnego.

Projekt „ Niesamodzielni w Gminie Wieleń”

Zajęcia taneczne w ramach Klubu 
Seniora w Rosku
Zajęcia Wokalne w ramach Klubu 
Seniora w Rosku
Zajęcia psychopedagogiczne
w ramach Klubu Seniora w Rosku
Zajęcia plastyczne w ramach Klubu 
Seniora w Wieleniu

Podpisanie ugody pozwala uniknąć konieczności dochodzenia 
przez Gminę należnych zaległości płatniczych oraz  dodatko-
wych kosztów najemcy związanych z czynnościami komorni-
czymi oraz postępowaniem sądowym, które może doprowadzić 
do eksmisji najemcy.
Od stycznia 2019 r. wystąpiono o sądowy nakaz zapłaty na 
łączną kwotę 130 020,82 zł. (45 spraw).
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ZAKOŃCZONO PRACE PRZY BUDOWIE
TARGOWISKA W WIELENIU 

 Zakończone zostały roboty budowlane 
związane z realizacją projektu pn. „Promocja 
lokalnych produktów- przebudowa targowi-
ska miejskiego w Wieleniu”. Wybudowany 
obiekt targowiska zlokalizowany jest w cen-
tralnej część placu, na którym trwać będą do 
maja 2020 roku prace związane z zadaniem 
rewitalizacyjnym. 
 Na obiekt targowiska składa się budynek 
socjalny wyposażony w toalety, obiekt tech-
niczny- zaplecze związane z obsługą obiek-
tu, wiata handlowa zadaszona z utwardzoną 
nawierzchnią, teren utwardzony wokół wia-
ty, zagospodarowanie zieleni. Zadaszenie 
zostało wyposażone w naświetla dachowe 
oraz oświetlenie wewnętrzne. Obiekt posia-
da instalację fotowoltaiczną, która będzie 
pokrywać część zapotrzebowania na energię 
elektryczną. Zaplecze sanitarne wykona-
ne jako kontenerowe, wyposażone zostało 
w węzły sanitarne oraz ogrzewanie. Całość 
obiektu jest monitorowana. Przy kontenerze 
technicznym usytuowano zasiek na kubły na 

śmieci. Dojazd zapewniono poprzez drogę 
technologiczną łączącą nowo wybudowaną 
wzdłuż pierzei wschodniej nawierzchnią uli-
cy Nowe Miasto z istniejącą pierzeją zachod-
nią. Z uwagi na planowane wielofunkcyjne 
wykorzystywanie obiektu na powierzchni 
utwardzonej płyty handlowej pod zadasze-
niem namalowane zostały gry podwórko-
we. Wokół wiaty powstał teren utwardzony, 
który będzie funkcjonalnie połączony z pro-
wadzoną jeszcze częścią inwestycyjną doty-
czącą rewitalizacji placu rynku. Dodatkowo 
w ramach przebudowy ulicy Nowe Miasto 
od strony pierzei wschodniej zlokalizowano 

12 miejsc parkingowych przeznaczonych do 
handlowania bezpośrednio z samochodu. 
 Biorąc pod uwagę sugestie osób handlu-
jących na wieleńskim placu targowym, już na 
etapie projektowania, zrezygnowano z wypo-
sażania obiektu w boksy handlowe. Sposób 
lokalizowania stoisk na powierzchni utwar-
dzonej pod zadaszeniem wskazano poprzez 
namalowane na niej znaczniki. Dodatkowo 
rozmieszczenie stoisk zostanie przedstawio-
ne na tablicy z regulaminem oraz schematem 
obiektu. 
 Zadanie zrealizowano w ramach operacji 
pn. „Promocja lokalnych produktów- przebu-
dowa targowiska miejskiego w Wieleniu”. Na 
realizację inwestycji Gmina Wieleń pozyskała 
środki w wysokości 982.346 zł w ramach pod-
działania „Wsparcie inwestycji w tworzenie, 
ulepszanie i rozwijanie podstawowych usług 
lokalnych dla ludności wiejskiej, w tym re-
kreacji, kultury i powiązanej infrastruktury” 
na operacje typu „Inwestycje w targowiska 
lub obiekty budowlane przeznaczone na cele 
promocji lokalnych produktów” objętego Pro-
gramem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 
2014- 2020. Celem projektu jest stworzenie 
i zapewnienie nowoczesnego miejsca do han-
dlu, rozwoju przedsiębiorczości oraz poprawę 
jakości sprzedaży bezpośredniej. 

Radosław Janecki 
Kierownik Referatu

Techniczno- Inwestycyjnego

CENTRUM INTEGRACJI SPOŁECZNEJ ARKA W WIELENIU
 – PRACUJEMY Z LUDŹMI I DLA LUDZI

Realizacja umowy z Gminą Wieleń doty-
cząca całorocznego utrzymania porząd-
ku i pielęgnacji zieleni na terenie miasta 
Wieleń

Realizacja porozumienia z Miejsko-
-Gminnym Ośrodkiem Pomocy Spo-
łecznej w Wieleniu w zakresie koordy-
nacji aktywizacji społeczno – zawodo-
wej w ramach zajęć Centrum Integracji 
Społecznej dla uczestników projektu 
„Program aktywnej integracji w Gmi-
nie Wieleń” współfinansowanego przez 
Unię Europejską w ramach EFS.

Realizacja prac zleconych przez osoby 
prywatne i lokalne firmy

Realizacja reintegracji społecznej – do-
radztwo specjalistyczne, warsztaty, szko-
lenia

Współpraca z organizacjami pozarządo-
wymi i sołectwami Gminy Wieleń oraz Re-
gionalnym Ośrodkiem Polityki Społecznej 
w Poznaniu i Ośrodkiem Wspierania Eko-
nomii Społecznej w OWES ETAP. 



Biuletyn Informacyjny Gminy Wieleń

10

INWESTYCJE I REMONTY W 2019 R.

Nazwa:
Promocja lokalnych produktów- przebudowa targowiska miejskiego w Wieleniu
Zakres:
Na bazie opracowanej dokumentacji wybudowano obiekt targowiska z zapleczem sanitar-
nym wraz z zagospodarowaniem terenu wokół wiaty targowej. Dodatkowo zrealizowano 
miejsca do handlowania z samochodu. Z uwagi na to, że obiekt ma pełnić rolę wielofunk-
cyjną zrezygnowano z jego wyposażenia w stoły do handlowania. 
Wartość zadania brutto: 4.460.863,06 zł, w tym: dofinansowanie w ramach PROW na lata 
2014- 2020- 982.346 zł,  Gmina Wieleń 3.478.517,06 zł

Nazwa: 
Budowa sieci wodociągowej dla wsi Hamrzysko, Biała wraz z modernizacją i rozbudo-
wą stacji uzdatniania wody w m. Rosko
Zakres:
Na bazie opracowanego projektu budowlanego realizowane jest zadanie związane z budo-
wą sieci wodociągowej z przyłączami, odwiert studni, rozbudowa stacji uzdatniania wody 
w Rosku, kontenerowe pompownie wody. W roku 2019 wybudowano sieć z przyłączami 
we wsi Biała. Zadanie będzie kontynuowane w roku 2020.  
Wartość zadania brutto 5.830.200 zł, w tym: 
- PROW 2014- 2020: 1.871.897 zł
- środki Gminy Wieleń: 3.985.303 zł

Nazwa: 
Przebudowa drogi Hamrzysko- Krucz
Zakres:
Przebudowa drogi gminnej na odcinku 1,4 km. Pozyskano środki finansowe w ramach 
Funduszu Dróg Samorządowych. Realizacja planowana jest na lata 2019- 2020.  
Wartość zadania szacunkowo brutto: 1.822.070,22 zł, w tym: 
- Fundusz Dróg Samorządowych: 911.035,00 zł
- środki Gminy Wieleń: 911.035,22 zł

WYBRANE INWESTYCJE I REMONTY
REALIZOWANE NA TERENIE GMINY WIELEŃ 2019

Nazwa: 
Przebudowa sali wiejskiej we Wrzeszczynie
Zakres:
Trwa kompleksowa przebudowa sali wiejskiej we Wrzeszczynie, Zadanie realizowane 
w formule „zaprojektuj i wybuduj”. Zakończenie planowane na rok 2020. 
 Wartość zadania brutto: 1.014.400 zł
- dofinansowanie w ramach PROW na lata 2014- 2020- 499.988 zł,
- Gmina Wieleń 514.412 zł

Nazwa: 
Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 123 od Huty Szklanej do drogi krajowej nr 22  
Realizacja- 2019- 2021 
Zakres:
Przebudowa drogi na odcinku 17 km wraz z obiektami inżynierskimi, chodnikami, skrzy-
żowaniami, mostami, odcinkami kanalizacji deszczowej. 
Wartość inwestycji brutto: 79,8 mln zł (w tym 64,3 mln zł ze środków UE), zadanie reali-
zowane przez WZDW w Poznaniu 
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WYBRANE INWESTYCJE I REMONTY
REALIZOWANE NA TERENIE GMINY WIELEŃ 2019

Nazwa: 
Przebudowa dróg dojazdowych do pól- droga Marianowo- Herburtowo II etap 
Zakres:
Przebudowa drogi na odcinku 0,9 km i średniej szerokości 4,0 m, nawierzchnia utwardzo-
na grysem i emulsją. 
Wartość zadania brutto: 358,9 tys. zł, w tym:
- Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu 241,6 tys. zł
- Gmina Wieleń 117,3 tys. zł 

Nazwa: 
Rewitalizacja Wielenia szansą rozwoju Gminy 
Realizacja- 2019- 2023 
Zakres: Pozyskano dofinansowanie na realizację operacji „Rewitalizacja Wielenia szansą 
rozwoju Gminy”. Zadanie składa się z operacji: Nowe Miasto NA NOWO, Budowa Media-
teki w Wieleniu, Nadnoteckie Bulwary, Przystanek EDUKACJA. Na trzy zadania podpisa-
no już umowy z wykonawcami robót.
Wartość zadania brutto szacunkowo: 24,5 mln zł, w tym dofinansowanie 16,5 mln zł 
(WRPO 2014-2020), 8 mln zł środki Gminy Wieleń

Nazwa:
Projekt budowlany- przebudowa ulic w Rosku 
Zakres:
Opracowano projekt przebudowy ulic w Rosku wraz z siecią kanalizacji deszczowej - ulica 
Tęczowa, Jarzębinowa, Kwiatowa, Cmentarna, Studniowa. 
Wartość:
Koszt prac projektowych: 71,3 tys. zł.

Nazwa:
Remonty remiz OSP na terenie gminy 
Zakres:
Remont elewacji remizy OSP w Miałach. Pierwszy etap prac przy remoncie remizy OSP 
w Wieleniu (wymiana pokrycia dachowego wraz z dociepleniem stropodachu oraz re-
mont sanitariatów). 
Wartość:
Koszt zadania OSP Miały: 22,6 tys. zł, w tym środki MSWIA w Warszawie (12,6 tys. zł). 
Pozostałe środki pochodziły z budżetu Gminy Wieleń. 
Koszt remontu OSP Wieleń: 120,7 tys. zł. 

Nazwa:
Budowa chodników przy drogach i ulicach na terenie miasta 
Zakres:
Przeprowadzono zadania związane z budową i przebudową chodników. Prace realizowa-
no m.in. w Wieleniu: ul. Szkolna; w Rosku: odcinek ulicy Studniowej, we Wrzeszczynie: 
odcinek ulicy Polnej, Miały- ul. Drzymały oraz odcinek przy ulicy Fabrycznej (we współ-
pracy z zarządcą drogi).  
Finansowanie:
Zadanie realizowane były przy wspólnym finansowaniu ze środków Funduszu Sołeckiego, 
Osiedlowych oraz środków budżetowych Gminy Wieleń. Koszt zadań związanych z pra-
cami chodnikowymi przy drogach gminnych ok. 230 tys. zł.
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Nazwa:
Przebudowa ulicy Nowe Miasto w Wieleniu 
Zakres:
Wybudowano drogę o nawierzchni asfaltowej na dł. 352 mb, o szer. od 4,0 do 6,5 m. 
Odwodnienie do sieci kanalizacji deszczowej poprzez kratki ściekowe. Po obu stronach 
drogi wybudowano miejsca parkingowe dla ponad 70 miejsc. Droga została oznakowana, 
wzdłuż pierzei wschodniej i północnej wykonano chodnik. Ponadto zagospodarowano 
zieleń. 
Wartość zadania: 
2,078 mln zł

Nazwa:
Przebudowa linii napowietrznej przy ul. Nowe Miasto w Wieleniu
Zakres:
Skablowano sieć energetyczną napowietrzną kolidującą z obiektem targowiska oraz prze-
budową drogi. Wybudowano nowe punkty oświetlenia ulicznego ledowego na odcinku 
pierzei wschodniej ulicy. 
Wartość zadania: 
212 tys. zł

WYBRANE INWESTYCJE I REMONTY
REALIZOWANE NA TERENIE GMINY WIELEŃ 2019

Nazwa:
Przebudowa ulicy Sosnowej w Wieleniu wraz z zagospodarowaniem części Placu Zwy-
cięstwa- I etap
Zakres:
Zrealizowano odcinek drogi z kostki betonowej polbruk na długości 235 mb o średniej 
szerokości 5,5 m wraz z jednostronnym chodnikiem od skrzyżowania z ulicą Jana Paw-
ła II. W ramach zadania wykonano nawierzchnię utwardzoną z kostki betonowej  części 
Placu Zwycięstwa w Wieleniu. 
Wartość zadania: 
306,7 tys. zł

Nazwa:
Budowa skateparku w Wieleniu
Zakres: 
Wybudowano skateplazę wyposażoną w urządzenia: bank ramp, funbox, quarter pipe, 
poręcz prostą i grindbox, Obiekt wyposażono w oświetlenie, monitoring, ławki, kosze na 
śmieci oraz tablicę informacyjną.   
Wartość zadania: 
482 tys. zł, w tym dofinansowanie w wysokości 300 tys. zł pozyskane w ramach Europej-
skiego Funduszu Morskiego i Rybackiego 

Nazwa:
Budowa sygnalizacji świetlnych
Zakres:
Montaż sygnalizacji świetlnej przy ulicy Szkolnej w Wieleniu (zrealizowane przez Gminę 
Wieleń) oraz budowa sygnalizacji przy ulicy Chopina (zadanie zrealizowane we współ-
pracy z zarządcą drogi- WZDW w Poznaniu- po stronie Gminy Wieleń było wykonanie 
przyłącza energetycznego do sygnalizacji). 
Koszt zadań:
40 tys. zł 
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WYBRANE INWESTYCJE I REMONTY
REALIZOWANE NA TERENIE GMINY WIELEŃ 2019

Nazwa:
Przebudowa trybun amfiteatru wiejskiego w Dzierżążnie Wielkim
Zakres:
Zrealizowano kompleksową przebudowę trybun przy amfiteatrze wiejskim w Dzierżążnie 
Wielkim. Wykonano w ramach zadania: chodniki, dojścia oraz plac utwardzony z kostki 
betonowej polbruk. 
Koszt:
107,5 tys. zł, w tym z Funduszu Sołeckiego: 48,7 tys. zł, z budżetu gminy: 58,8 tys. zł. Część 
prac została zrealizowana przez mieszkańców wsi Dzierżążno Wielkie.

Nazwa:
Przebudowa chodnika przy drodze powiatowej w Dębogórze
Zakres:
Do końca roku 2019 przebudowany zostanie odcinek chodnika przy drodze powiatowej 
w Dębogórze. Dodatkowo wykonany zostanie odcinek chodnika przy drodze gminnej do 
przystanku autobusowego
Koszt:
Zadanie realizowane wspólnie przez Powiat Czarnkowsko- Trzcianecki oraz Gminę Wie-
leń, przy zaangażowaniu środków Gminy w wysokości 50 tys. zł

Nazwa:
Poprawa nawierzchni drogi Wieleń- Mężyk
Zakres:
Zrealizowano pierwszy etap prac związanych z poprawą nawierzchni drogi gruntowej 
Wieleń- Mężyk. Zadanie finansowane przez zarządcę drogi- Zarząd Dróg Powiatowych 
w Czarnkowie przy współfinansowaniu Gminy Wieleń (30 tys. zł) oraz Lasów Państwo-
wych. Zadanie będzie etapowo kontynuowane w kolejnych latach. 

Nazwa:
Opracowanie dokumentacji projektowej dla budowy parkingu przy ulicy Kasprzaka 
w Wieleniu
Zakres:
Wykonano opracowanie projektowe obejmujące parking przy ulicy Kasprzaka w Wieleniu 
wraz z odcinkiem drogi – łącznikiem pomiędzy ulicą Wybickiego i Kasprzaka. 
Koszt opracowania projektowego:
16,9 tys. zł

Nazwa:
Centrum Aktywności w Sercu Puszczy Noteckiej (Biała w gm. Wieleń) 
Zakres:
w ramach zadania wykonano nawierzchnię strefy relaksu wyłożoną kostką brukową, bo-
isko do piłki plażowej. Przeniesiono i zakonserwowano pomost pływający na jeziorze Bia-
ła. Wykonano remont barierek drewnianych przy punkcie widokowym, zakupiono 5  ła-
wek parkowych.
Koszt: 
45,2 tys. zł, w tym dofinansowanie w wysokości 30 tys. zł z Urzędu Marszałkowskiego Woj. 
Wielkopolskiego w Poznaniu w ramach konkursu „Pięknieje wielkopolska wieś” 
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WYBRANE INWESTYCJE I REMONTY
REALIZOWANE NA TERENIE GMINY WIELEŃ 2019

Nazwa:
Budowa wiaty rekreacyjnej w Nowych Dworach
Zakres: 
W ramach zadania wybudowano wiatę rekreacyjna wolnostojącą o konstrukcji drewnia-
nej o wym. zewn. 12,35 x 7,20 m (pow. 88,92 m2). Posadzkę wiaty wykonano z kostki bru-
kowej. Wyposażenie stanowi murowany z cegły klinkierowej grill oraz ławostoły 12 oso-
bowe (6 kpl).
Koszt: 
108,7 tys. zł, w tym Fundusz Sołecki wsi Nowe Dwory 45,8 tys. zł, środki budżetu Gminy 
Wieleń 62,9 tys. zł. 

Nazwa:
Przebudowa odcinka ulicy Storczykowej i Fiołkowej w Wieleniu
Zakres:
Przebudowa odcinka ulicy Fiołkowej i Storczykowej w Wieleniu- budowa jezdni na od-
cinku o dł. 302 mb., budowa chodników, odwodnienie do sieci kanalizacji deszczowej, 
zatoka autobusowa, droga dojazdowa do przepompowni ścieków, zagospodarowanie zie-
leni.  Pozyskano środki finansowe w ramach Funduszu Dróg Samorządowych. Realizacja 
planowana jest na lata 2019- 2020.  
Wartość zadania szacunkowo brutto: 1.397.173,93 zł, w tym: 
- Fundusz Dróg Samorządowych: 539.711,00 zł
- środki Gminy Wieleń: 857.462,93 zł

JEST UMOWA NA BUDOWĘ MEDIATEKI W WIELENIU
 W dniu 25 listopada 2019r. podpisa-
no umowę na realizację obiektu mediateki 
w Wieleniu. Jest to trzecie zadanie, na któ-
re podpisano umowę w ramach operacji 
pn. „Rewitalizacja Wielenia szansą rozwo-
ju gminy”. Projekt jest dofinansowany ze 
środków Wielkopolskiego Regionalnego 
Programu Operacyjnego na lata 2014- 
2020, poddziałanie 9.2.1. Rewitalizacja 
miast i ich dzielnic, terenów wiejskich, po-
przemysłowych i powojskowych.
 W ramach realizacji operacji powsta-
nie obiekt wielofunkcyjny łączący w sobie 
następujące moduły: kino, nowoczesna bi-
blioteka, Pracownia Nowoczesnych Tech-
nologii, Centrum Współpracy Wielopoko-
leniowej i Centrum Wspierania Rodziny. 
Połączenie ww. funkcji ma przyczynić się 
do aktywizacji różnych środowisk oraz róż-
nych pokoleń mieszkańców naszej gminy. 
Przeznaczenie obiektu pozwoli na wzbo-
gacenie oferty edukacyjnej szkoły średniej 
w Wieleniu. Zapewni także atrakcyjną 
formę spędzania wolnego czasu zarówno 
przez najmłodszych, jak i dorosłych oraz 

seniorów. Obiekt mediateki, który zlokali-
zowany będzie na terenie Zespołu Szkół w 
Wieleniu zostanie wyposażony w mikro-
instalacje pozwalające na pokrycie części 
zapotrzebowania na energię. W sali kino-
wej na ok. 120 osób zastosowany zostanie 
projektor cyfrowy w technologii 4K i HFR. 

Obiekt zostanie wyposażony we wszystkie 
wymagane instalacje oraz sprzęt umożli-
wiający m.in. młodzieży i dzieciom tworze-
nie projektów naukowych, nauki i zdoby-
wania umiejętności w zakresie poznawania 
nowoczesnych technologii. Zakłada się wy-
posażenie obiektu m.in. w podłogę interak-
tywną, ścianę interaktywną, komputery do 
tworzenia grafiki, drukarkę 3D, klocki kon-
strukcyjne, oprogramowanie umożliwiające 
naukę poprzez prowadzenie doświadczeń. 
Powstanie także stanowisko komputerowe 
dostosowane dla korzystania przez osoby 
niewidome. Teren wokół obiektu zosta-
nie zagospodarowany- wykonane zostaną 
chodniki, miejsca parkingowe oraz zago-
spodarowanie zieleni. 
 Obiekt mediateki realizowany będzie 
w formule „zaprojektuj i wybuduj”. Umow-
ny koszt realizacji zadania to 11.950.000 zł. 
Planowany termin zakończenia wyznaczo-
no na 31.12.2021 r. 

Radosław Janecki
Kierownik Referatu

Techniczno- Inwestycyjnego
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Nazwa zadania:
Adaptacja pomieszczenia w Szkole Podsta-
wowej w Dzierżążnie Wielkim na potrzeby 
biblioteki szkolnej i gminnej
Zakres:
Gipsowanie, malowanie, docieplenie stro-
pu położenie nowej podłogi, montaż no-
wych lamp typu led, wykonanie nowych 
regałów na książki
Wartość zadania brutto: 
29 tys. złotych zadanie sfinansowane ze 
środków własnych Gminy Wieleń.

Nazwa zadania:
Wymiana pieca centralnego ogrzewa-
nia w sali ćwiczeń Szkoły Podstawowej 
im. Henryka Sienkiewicza w Dzierżążnie 
Wielkim 
Zakres:
Demontaż starego pieca, przeróbki starej 
instalacji, montaż kotła V klasy efektywno-
ści energetycznej na ekogroszek 
Wartość zadania brutto: 
11 tys. złotych zadanie sfinansowane ze 
środków własnych Gminy Wieleń.

Nazwa zadania:
Remont i modernizacja kotłowni w Szkole 
Podstawowej Nr 2 im. Jana Pawła II w Wie-
leniu
Zakres:
Demontaż pieców miałowych, komplek-
sowa modernizacja węzła zasilającego 
w kotłowni, montaż studni schładzającej, 
montaż kotła V klasy efektywności energe-
tycznej opalanego ekogroszkiem, wymiana 
instalacji elektrycznej, montaż drzwi Ei 30, 
uzupełnienie tynków oraz nadzór inwe-
storski 
Wartość zadania brutto: 
322 tys. złotych sfinansowano ze środków 
własnych Gminy Wieleń

Nazwa zadania:
Remont sali nr 6 oraz gabinetu sensorycz-
nego w Gminnym Przedszkolu w Wieleniu
Zakres:
Gipsowanie i malowanie sufitu oraz ścian, 
demontaż parkietu oraz położenie wykła-
dziny antypoślizgowej 
Wartość zadania brutto: 
Prace malarskie 9,4 tys. złotych sfinanso-
wano ze środków własnych Gminy Wieleń, 
wykładzina zrealizowana w ramach projek-
tu ,,Położenie wykładziny antypoślizgowej 
w sali oddziału integracyjnego i Sali do za-
jęć sensorycznych w GP w Wieleniu’’. War-
tość zadania 19,5 tys. zł, dofinansowanie 
5,6 ty. zł. z PFRON, 14 tys. zł ze środków 
własnych Gminy Wieleń

Nazwa zadania:
Remont sali nr 7 w Gminnym Przedszkolu 
w Wieleniu
Zakres:
Gipsowanie i malowanie sufitu oraz ścian, 
demontaż parkietu oraz położenie wykła-
dziny antypoślizgowej 
Wartość zadania brutto: 
29 tys. złotych sfinansowano ze środków 
własnych Gminy Wieleń 

Nazwa zadania:
Remont sali nr 8 w Gminnym Przedszkolu 
w Wieleniu
Zakres:
Pozyskanie dodatkowej powierzchni do 
zajęć poprzez wybicie ściany działowej, 
uzupełnienie wykładziny, przeróbki insta-
lacji elektrycznej oraz malowanie
Wartość zadania brutto:
6,3 tys. złotych sfinansowano ze środków 
własnych Gminy Wieleń

WYBRANE REMONTY W PLACÓWKACH
OŚWIATOWYCH GMINY WIELEŃ W 2019 ROKU
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Nazwa zadania:
Remont pracowni logistycznej w Zespole 
Szkół w Wieleniu
Zakres:
Malowanie klasy, montaż klimatyzatora, 
montaż nowych ledowych lamp 
Wartość zadania brutto: 
10,1 tys. złotych zadanie dofinansowane 
w wysokości 7.350 złotych w ramach projek-
tu ,,Kompleksowy program rozwoju Zespo-
łu Szkół w Wieleniu’’ – WRPO 2014-2020. 
Wkład własny Gminy Wieleń 2.750 złotych

Ponad 900 uczniów ze wszystkich szkół 
podstawowych w 2019 r. wzięło udział 
w dodatkowych zajęciach rozwijających 
kompetencje kluczowe, dodatkowych za-
jęciach wyrównawczych z j. angielskiego 
i niemieckiego, matematyki, fizyki, che-
mii i biologii, zajęciach logopedycznych 
i socjoterapeutycznych. 112 nauczycieli 
uczestniczyło w 6 formach specjalistycz-
nych szkoleń, 3 nauczycieli ukończyło stu-
dia podyplomowe. 
Za ponad 400.000 złotych szkoły zosta-
ły doposażone w pomoce dydaktyczne, 
a 5 uczniów otrzymało stypendia.

Nazwa zadania:
Remont korytarza na ,,małym” skrzydle 
w Szkole Podstawowej Nr 1 im. Kazimierza 
Wielkiego w Wieleniu
Zakres:
Zeskrobanie starej farby, gipsowanie i ma-
lowanie 3 kondygnacji, wymiana kaloryfe-
rów, umywalek i armatury
Wartość zadania brutto: 
39 tys. złotych zadanie sfinansowane ze 
środków własnych Gminy Wieleń.

Nazwa zadania:
„Remont ogólnodostępnego zaplecza szat-
niowo-sanitarnego w Szkole Podstawowej 
im. Powstańców Wielkopolskich w Rosku 
w ramach programu – Szatnia na medal”
Zakres:
Kompleksowy remont łazienek i prysznicy 
dla dziewcząt i chłopców, utworzenie toa-
lety dla osób niepełnosprawnych, wymiana 
drzwi, odnowienie szatni,  remont łącznika 
pomiędzy szatniami a salą gimnastyczną 
Wartość zadania brutto: 
239 tys. złotych, w tym: dofinansowanie 
z Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Wielkopolskiego 99,9 tys. zł, środki własne 
Gminy Wieleń 139,1 tys. zł

Nazwa zadania:
Remont pomieszczenia na potrzeby klasy 
w Zespole Szkół w Wieleniu
Zakres:
Remont pomieszczenia polegał na malo-
waniu i wymianie starych lamp na oświe-
tlenie ledowe
Wartość zadania brutto: 
7,7 tys. złotych zadanie sfinansowane ze 
środków własnych Gminy Wieleń

Nazwa zadania:
Przystosowanie toalet dla uczniów niepeł-
nosprawnych w Szkole Podstawowej Nr 1 
im. Kazimierza Wielkiego w Wieleniu
Zakres:
Rozebranie ścianek działowych, demontaż 
starej instalacji, skucie płytek, wyrównanie 
ścian, położenie nowych płytek, montaż 
toalety dostosowanej dla osób niepełno-
sprawnych oraz brodzika, malowanie oraz 
założenie nowych lamp
Wartość zadania brutto: 
17,9 tys. złotych, dofinansowanie ze środ-
ków Państwowego Funduszu Rehabilita-
cji Osób Niepełnosprawnych wyniosło 
5 tys. złotych, wkład własny Gminy Wieleń 
12,9 tys. złotych

WYBRANE REMONTY W PLACÓWKACH
OŚWIATOWYCH GMINY WIELEŃ W 2019 ROKU

Gmina Wieleń w partnerstwie

z Project Hub sp. z o.o.

realizuje projekt dofinansowany                             
z Funduszy Europejskich

,,Wieleń stawia na kompetentnych 
uczniów!”

Wartość projektu 1.617.269,28 PLN

Dofinansowanie z UE 1.374.678,88 PLN
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Nazwa zadania:
Remont pracowni informatycznej w Zespo-
le Szkół w Wieleniu
Zakres:
Docieplenie poddasza, malowanie klasy, 
montaż klimatyzatora, montaż nowych le-
dowych lamp 
Wartość zadania brutto: 
24,9 tys. złotych zadanie dofinansowa-
ne w wysokości 13.450 złotych w ramach 
projektu ,,Kompleksowy program rozwo-
ju Zespołu Szkół w Wieleniu’’ – WRPO 
2014-2020. Wkład własny Gminy Wieleń 
11.450 złotych

WYBRANE REMONTY W PLACÓWKACH
OŚWIATOWYCH GMINY WIELEŃ W 2019 ROKU

Nazwa zadania:
Remont korytarza i wymiana drzwi  w od-
dziale przedszkolnym w Rosku
Zakres:
Wymiana drzwi wejściowych, montaż 
drzwi przeciwpożarowych typu Ei 30 do 
piwnicy, zastąpienie starego drewnianego 
przepierzenia murowaną ścianą, wykona-
nie nowego spocznika.
Wartość zadania brutto: 
12 tys. złotych zadanie sfinansowane ze 
środków własnych Gminy Wieleń.

Nazwa zadania:
Adaptacja pomieszczeń na potrzeby klasy 
w Zespole Szkół w Wieleniu
Zakres:
Wyburzenie ścian działowych, montaż 
podwieszonego sufitu, zamontowanie 
dodatkowego okna, przeróbki instalacji  
wodnej, kanalizacyjnej i elektrycznej, gip-
sowanie i malowanie, położenie wykładzi-
ny podłogowej, montaż nowych lamp
Wartość zadania brutto: 
35,9 tys. złotych zadanie sfinansowane ze 
środków własnych Gminy Wieleń

W ramach projektu 
- 50 uczniów technikum weźmie udział 
w płatnych stażach
- nauczyciele przedmiotów zawodowych 
będą uczestniczyli w specjalistycznych 
szkoleniach
- uczniowie będą mieli możliwość zdobycia 
dodatkowych umiejętności i kompetencji 
poszukiwanych na rynku pracy (m.in. SEP 
do 1kV, obsługa programów typu CAD 
i COREL, programowanie w języku JAVA, 
operator wózka widłowego, zarządzanie 
łańcuchem dostaw
- remontowi została poddana pracownia 
informatyczna i logistyczna
- pracownie przedmiotów zawodowych 
otrzymały specjalistyczny sprzęt za ponad 
128.000  złotych

Gmina Wieleń/Samorządowa Administra-
cja Oświatowa w Wieleniu w partnerstwie

z Project Hub sp. z o.o.

realizuje projekt dofinansowany                             
z Funduszy Europejskich

,,Kompleksowy program rozwoju Zespołu 
Szkół w Wieleniu”

Wartość projektu 727.277,50 PLN

Dofinansowanie z UE 653.845,50 PLN

W roku 2019 uczniowie Szkoły Podstawowej w Rosku wzięli udział w trzech między-
narodowych wymianach młodzieży przeprowadzonych z niemieckimi szkołami part-
nerskimi tj. Eugen-Bolz-Gimnazjum w Rottenburgu, Realschule Broich w Mühlheim 
an der Ruhr, Kopernikus-Gimnazjum Wasseraalfingen w Aalen.

XXI WIMS LICEALIAD
W UNIHOKEJU DZIEWCZĄT
W WIELENI
– FINAŁ WOJEWÓDZKI 
Miejsce: Hala Sportowo - Wido-
wiskowa w Wieleniu 
Data: 11.12.2019 r. 
Organizatorzy: Zespół Szkół 
w Wieleniu, Zarząd Wojewódzki 
Szkolnego Związku Sportowego

Szkoła Podstawowa im. Powstańców Wielkopolskich w Rosku
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Szkoła Podstawowa im. Henryka
Sienkiewicza w Dzierżążnie Wielkim
W dniu 4 czerwca 2019r. w amfiteatrze 
w Dzierżążnie Wielkim odbył się organi-
zowany przez szkołę po raz XX Powiatowy 
Przegląd Piosenki Ekologicznej 

Szkoła Podstawowa
im. Polonii Amerykańskiej w Gulczu 
W dniu 5 listopada 2019r. odbył się organi-
zowany przez szkołę  XXII Rejonowy Kon-
kurs poezji Stanisława Neunerta

Szkoła Podstawowa im. Powstańców 
Wielkopolskich w Miałach
W dniu 19 czerwca br. w trakcie zakończe-
nia roku szkolnego odbyło się w Miałach 
odsłonięcie pierwszego w Gminie Wieleń 
muralu upamiętniającego 100 rocznicę 
zwycięskiego Powstania Wielkopolskiego

Szkoła Podstawowa Nr 2
im. Jana Pawła II w Wieleniu
Wizyta w dniu 22 listopada 2019r. delegacji 
Samorządu Rejonu Lazdijai Republika Li-
tewska w Szkole Podstawowej nr 2 im. Jana 
Pawła II w Wieleniu w ramach współpracy 
między szkołami.

Gminne Przedszkole w Wieleniu
Ponad 260 dzieci z Gminnego Przedszkola 
w Wieleniu w dniu 8 listopada 2019r. dla 
uczczenia 101 rocznicy odzyskania przez 
Polskę niepodległości odśpiewało 4 zwrot-
ki hymnu w ramach ogólnopolskiej akcji 
,,Szkoła do hymnu”

Zespół Szkół w Wieleniu
W 2019r. dwóch uczniów Zespołu Szkół za 
wysokie wyniki w nauce otrzymało stypen-
dium Prezesa Rady Ministrów

Szkoła Podstawowa Nr 1
im. Kazimierza Wielkiego w Wieleniu
W ramach nawiązanej współpracy ze szko-
łą w Kirkel – Limbach, dzięki dofinanso-
waniu z Polsko - Niemieckiej Współpracy 
Młodzieży, w maju br. uczniowie odwie-
dzili partnerską szkołę i siedzibę Europar-
lamentu w Strasburgu  

 Zespół Szkół realizuje 
swoje zadania edukacyjne 
i wychowawcze poprzez 
udział w różnych projektach 
edukacyjnych: CSW2020, 
ERASMUS+, Nadnoteckie 
życiorysy, Czas zawodow-
ców BIS, Kompleksowy 
program rozwoju Zespołu 
Szkół w Wieleniu- doposa-
żenie pracowni logistycznej 
i informatycznej w najno-
wocześniejszy sprzęt IT, któ-
ry zakupiony został dzięki dofinansowaniu 
z Funduszy Europejskich. Jednym z zadań 
szkoły jest rozwijanie uzdolnień, poszuki-
wanie w młodym człowieku talentu, który 
pozwoli na odnalezienie właściwego miej-
sca w życiu zawodowym. Cieszymy się 
z sukcesów uczniów, jeśli są to laury w tak 
szlachetnej dziedzinie jak matematyka to 
dochodzi do potęgowania naszej radości. 
Tobiasz Izydor, uczeń Technikum Infor-
matycznego Zespołu Szkół w Wieleniu, 

SZKOŁA PROJEKTAMI STOI!

został laureatem i zajął 6 miejsce w XVII 
Regionalnym Konkursie Matematycznym. 
 Uczeń ZS w Wieleniu wspiera swoją po-
stawą ideę starogrecką „kalos kai agathos”, by 
być pięknym i dobrym. Dlatego nie stroni od 
wysiłku fizycznego i odnosi w sporcie zna-
czące sukcesy. Z radością przyjęliśmy wieści 
o awansie naszego zespołu dziewcząt do finału 
wojewódzkiego w unihokeju, w którym wy-
stąpi sześć najlepszych drużyn z Wielkopolski.

Wioletta Spychalska
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SPOTKANIE NOWOROCZNE
Z LOKALNYMI LIDERAMI

Miejsce: Hala
Sportowo – Widowiskowa w Wieleniu
Data: 04.01.2019 r.
Organizatorzy:  Miejsko – Gminny 
Ośrodek Kultury w Wieleniu,
Urząd Miejski w Wieleniu

ORSZAK TRZECH KRÓLI

Miejsce: Rosko
Data: 06.01.2019 r.
Organizator:
Wiejski Dom Kultury w Rosku

MIĘDZYNARODOWE SPOTKANIE 
KOLĘDNIKÓW „PRZYSTANEK 
DĘBOGÓRA”

Miejsce: Kościół pw. Matki Bożej
Wspomożenia Wiernych w Dębogórze
Data: 11.01.2019 r.
Organizatorzy:  Miejsko – Gminny 
Ośrodek Kultury w Wieleniu,
Rada Sołecka wsi Dębogóra,
Dwór  Dębogóra.

ODJAZDOWA FERIADA DLA
DZIECI Z MIASTA I GMINY WIELEŃ

Miejsce: Hala
Sportowo – Widowiskowa w Wieleniu
Data: 14 – 25.01.2019 r.
Organizatorzy: Miejsko – Gminny 
Ośrodek Kultury w Wieleniu

II TURNIEJ PIŁKI NOŻNEJ
BRENDERUP JUNIOR – CUP

Miejsce: Hala
Sportowo – Widowiskowa w Wieleniu
Data: 25.01.2019 r.
Organizatorzy: Miejsko – Gminny 
Ośrodek Kultury w Wieleniu,
Brenderup Sp. z o. o w Wieleniu

XXX GMINNY
KONKURS RECYTATORSKI

Miejsce: Wiejski Dom Kultury w Rosku
Data: 04.04.2019 r.
Organizator: Wiejski Dom Kultury
w Rosku

27 FINAŁ WIELKIEJ ORKIESTRY 
ŚWIĄTECZNEJ POMOCY

Miejsce: Hala
Sportowo – Widowiskowa w Wieleniu
Data: 13.01.2019 r.
Organizatorzy: Miejsko – Gminny 
Ośrodek Kultury w Wieleniu

CYKL SPOTKAŃ W SERCU
PUSZCZY NOTECKIEJ
FESTYN RODZINNY
„WITAJCIE WAKACJE”

Miejsce: amfiteatr przy jeziorze
w Dzierżążnie Wielkim
Data: 21.06.2019 r.
Organizatorzy:
Rada Sołecka, Grupa Odnowy Wsi 
w Dzierżążnie Wielkim, Miejsko – 
Gminny Ośrodek Kultury w Wieleniu

IV TARGI
PRODUKTU LOKALNEGO

Miejsce: teren przy Hali
Sportowo – Widowiskowej w Wieleniu
Data: 16.06.2019 r.
Organizatorzy: Urząd Miejski w Wiele-
niu, Miejsko – Gminny Ośrodek Kultu-
ry w Wieleniu
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NOC ŚWIĘTOJAŃSKA W BIAŁEJ

Miejsce: plaża nad jeziorem w Białej
Data: 22.06.2019 r.
Organizatorzy:  Miejsko – Gminny 
Ośrodek Kultury w Wieleniu, Rada
Sołecka wsi Biała

DNI ZIEMI WIELEŃSKIEJ

Miejsce: Stadion im. Józefa Nojiego
w Wieleniu, kort miejski w Wieleniu
Data: 20-21.07.2019 r.
Organizatorzy:
Miejsko – Gminny Ośrodek Kultury
w Wieleniu, Urząd Miejski w Wieleniu

XXII TURNIEJ POEZJI MÓWIONEJ
I ŚPIEWANEJ „ŁAGODNE KLIMATY”

Miejsce: Ośrodek Kultury „Strzelnica” 
w Wieleniu
Data: 22.03.2019 r.
Organizator: Miejsko – Gminny
Ośrodek Kultury w Wieleniu

70-LECIE BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ 
MIASTA I GMINY WIELEŃ

Miejsce: Ośrodek Kultury „Strzelnica”
w Wieleniu
Data: 10.05.2019 r.
Organizator: Biblioteka Publiczna
Miasta i Gminy Wieleń

XXIII KONKURS PIOSENKI 
PRZEDSZKOLNEJ „ROZŚPIEWANE 
PRZEDSZKOLE”

Miejsce: Ośrodek Kultury „Strzelnica” 
w Wieleniu
Data: 16.05.2019 r.
Organizator: Miejsko – Gminny
Ośrodek Kultury w Wieleniu

HIT REGIONÓW
DLA ORKIESTRY DĘTEJ

Miejsce: Poznań, Hotel Andersia Tower
Data: 15.02.2019 r.
Organizatorzy:
Instytut Certyfikacji i Jakości Gospodar-
czo- Samorządowy HIT Regionów

XIV FESTYN RODZINNY
WE WRZESZCZYNIE

Miejsce: Stadion im. Jana Welki
we Wrzeszczynie
Data: 06.07.2019 r.
Organizatorzy: Miejsko – Gminny 
Ośrodek Kultury w Wieleniu, Rada So-
łecka wsi Wrzeszczyna, Klub Sportowy 
„Tarzani” Wrzeszczyna, Koło Gospodyń 
Wiejskich, Ochotnicza Straż Pożarna, 
Stowarzyszenie Aktywności Społecznej 
„Rabarbar” we Wrzeszczynie.

GMINNY DZIEŃ DZIECKA
POD PATRONATEM
BURMISTRZA WIELENIA

Miejsce: teren przy Hali
Sportowo – Widowiskowej w Wieleniu
Data: 01.06.2019 r.
Organizator: Miejsko – Gminny
Ośrodek Kultury w Wieleniu,
Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Wieleniu MIĘDZYNARODOWY FESTIWAL 

MUZYCZNY „NADNOTECKIE
BEL CANTO”

Miejsce: Kościół pw. Wniebowzięcia 
Matki Bożej i św. Michała w Wieleniu
Data: 30.06.2019 r.
Organizatorzy:
Dyrektor Międzynarodowego Festiwalu 
Muzycznego „Nadnoteckie Bel Canto” 
Tomasz Zagórski, Miejsko - Gminny 
Ośrodek Kultury w Wieleniu
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IX BIEG PAPIESKI

Miejsce: Wieleń
Data: 02.05.2019 r.
Organizatorzy:
Stowarzyszenie Rozwoju Lokalnego
w Miałach, Miejsko – Gminny
Ośrodek Kultury w Wieleniu

XVI SPOTKANIE W SERCU
PUSZCZY NOTECKIEJ

Miejsce: boisko sportowe w Miałach
Data: 10.08.2019 r.
Organizatorzy: Rada Sołecka, Ochotni-
cza Straż Pożarna w Miałach,
SP im. Powstańców Wielkopolskich
w Miałach, Klub Sportowy „Victoria” 
Miały, Stowarzyszenie Rozwoju Lokal-
nego w Miałach, Koło Pracy Twórczej 
„Puszcza” w Miałach, Miejsko – Gmin-
ny Ośrodek Kultury w Wieleniu

ZAKOŃCZENIE WAKACJI
DLA DZIECI I MŁODZIEŻY

Miejsce: teren przy Hali
Sportowo – Widowiskowej w Wieleniu , 
teren przy Stadionie Miejskim im. Józefa 
Nojiego w Wieleniu
Data: 30 – 31.08.2019 r.
Organizator: Miejsko – Gminny
Ośrodek Kultury w Wieleniu

INAUGURACJA ROKU KULTURAL-
NO – ARTYSTYCZNEGO 2019/2020 
PODPISANIE UMOWY PARTNER-
STWA POMIĘDZY SAMORZĄDEM 
REJONU LAZDIJAI I GMINĄ WIELEŃ

Miejsce: Hala
Sportowo – Widowiskowa w Wieleniu
Data: 22.11.2019 r.
Organizator:
Miejsko – Gminny Ośrodek Kultury
w Wieleniu, Urząd Miejski w Wieleniu

ŚWIĘTO DĘBU
W DĘBOGÓRZE

Miejsce: teren przy sali
wiejskiej w Dębogórze
Data: 17.08.2019 r.
Organizatorzy: Rada Sołecka wsi Dę-
bogóra, Koło Gospodyń Wiejskich, 
Dwór Dębogóra, Miejsko – Gminny 
Ośrodek Kultury w Wieleniu

XIX POWIATOWY PRZEGLĄD 
PIOSENKI LUDOWEJ „MALWA”

Miejsce: Wiejski Dom Kultury w Rosku
Data: 24.10.2019 r.
Organizator:
Wiejski Dom Kultury w Rosku

Miejsce: plac przy 
sali w Gulczu
Data: 25.08.2019 r.
Organizatorzy: 
Urząd Miejski 
w Wieleniu, Rada 
Sołecka i Koło Go-
spodyń Wiejskich 
w Gulczu, Komitet 
Organizacyjny
Dożynek Gminnych, 
Miejsko – Gminny 
Ośrodek Kultury 
w Wieleniu

DOŻYNKI
GMINNE
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BIULETYN INFORMACYJNY
GMINY WIELEŃ „NASZ SAMORZĄD”
- bezpłatny kwartalnik, oficjalnie zareje-
strowany w sądzie
- rubryki informujące mieszkańców 
o działaniach, zamierzeniach i dokona-
niach wieleńskiego samorządu
- w roku 2019 były 4 wydania biuletynu.

KONTYNUACJA I ROZSZERZENIE 
PROGRAM WIZYTÓWKI
MIASTA  I GMINY WIELEŃ
- program wdrożony w 2018r.
-upowszechnianie zwięzłej informacji 
dotyczącej przeszłości i teraźniejszości 
oraz planów rozwoju Miasta i Gminy 
Wieleń

NOTECKI SKRZAT
-narodziny gminnej maskotki wyło-
nionej w drodze konkursu podczas IV 
Targów Produktu Lokalnego „Z natury 
najlepsze” - Kram tradycji i nowocze-
sności” (Autor pracy- Igor Karpowicz 
kl. VII SP nr 2 im. Jana Pawła II w Wie-
leniu- Rok Szk. 2018/2019)
- Notecki skrzat wykonany i promowa-
ny jest we współpracy z firmą Kettler 
Polska  Sp. z o.o. (Wieleń)

AGRO -TARGI W CZARNKOWIE
- Czarnków, 14.04.2019 r.
- Gmina Wieleń podczas Agro-Targów 
promowała: symbol otwartego serca 
w tym program „Wizytówki Miasta 
i Gminy Wieleń” oraz Lokalny Program 
Rewitalizacji Gminy Wieleń na lata 
2017-2023.

PIKNIK RODZINNY „EKOMAJÓWKA”
- Potrzebowice, 12.05.2019r.
- Gmina Wieleń współpracując z Nad-
leśnictwem Potrzebowice była jednym 
z  wystawców „Ekomajówki”, która upa-
miętniała jubileusz 95 rocznicy Powsta-
nia Państwowego Gospodarstwa Leśnego 
w Potrzebowicach.
- Gmina Wieleń promowała: symbol 
roku 2019 – „Otwarte Serce” w tym pro-
gram „Wizytówki Miasta i Gminy Wie-
leń”, działania ekologiczne- segregacja 
odpadów.
- zainteresowanym wręczano pakiet star-
towy z ulotką informacyjną, workami 
do segregacji śmieci oraz harmonogram 
wywozu odpadów i gadżety ekologiczne.

IV TARGI PRODUKTU
LOKALNEGO
„Z natury Najlepsze” - „Kram tradycji
i nowoczesności”
 - Wieleń, 16.06.2019r.
- sztandarowa impreza ukazująca dobrą 
współpracę lokalnych liderów
 – 60 wystawców.
- Targi podkreślają i promują związek 
biznesu z kulturą oraz produkty lokalne 
różnych branż m.in. Notecki Festiwal 
Smaków

KONSULTACJE SPOŁECZN
 ZE ŚRODOWISKIEM LOKALNYM
- zebrania wiejskie i osiedlowe
- portale społecznościowe
- gabloty informacyjne
- stoiska informacyjno- konsultacyjne 
na terenie miasta i gminy – w tym na 
placu targowym (02.03.2019)

PROMOCJA GMINY WIELEŃ
W PUBLIKACJACH 2019

ALMANACH 30 LAT WOLNOŚCI RP
wydawca: Europa 2000 consulting Sp. z o.o.
rok: 2019
artykuł: strona 134-135, Miasto i Gmina 
Wieleń

KULINARNE PODRÓŻE
PO WIELKOPOLSCE
 – WIELKANOC
wydawca: Polska Press Grupa
rok: Poznań 2019
artykuł: strona 23-25, Gmina Wieleń Sil-
na Aktywnością Swoich Mieszkańców. 
W książce znajdziemy przepisy: Koła 
Gospodyń Wiejskich z Wrzeszczyny, 
Koła Gospodyń Wiejskich „Słoneczniki” 
Dębogóra i Gieczynek, Koła Gospodyń 
Wiejskich „Jarzębina” Mężyk, Koła Go-
spodyń Wiejskich Rosko, Koła Gospodyń 
Wiejskich Dzierżążno Wielkie.

WIELKOPOLSKA Z TRADYCJĄ
 – KSIĘGA REGIONALNEGO
BOGACTWA I LOKALNEJ DUMY – 
OBYCZAJE, LUDZIE, FOLKLOR
wydawca: Polska Press Grupa
rok: Poznań 2019
artykuł: strona 096-098, Miasto i gmina 
Wieleń – Każde miejsce opowiada swą 
historię, Zespół „Rożanie” to żywy nośnik 
lokalnej kultury
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Władze Gminy Wieleń:
Elżbieta Rybarczyk – Burmistrz Wielenia, Jan Graczyk – Zastępca Burmistrza, 
Agnieszka Gapska – Skarbnik, Krystyna Heppner – Sekretarz, 
Mirosław Myszkowski – Przewodniczący Rady Miejskiej w Wieleniu
Wydawca:
Gmina Wieleń, ul. Kościuszki 34, 64-730 Wieleń,
Tel. 67 256 11 70, 67 256 11 72,
Fax. 67 256 10 21, e-mail: Wielen_UM@wokiss.pl

Redaktor prowadząca: Hanna Forbrich
Zastępca redaktora prowadzącego: Bartosz Ciesielski
Zespół redakcyjny: Krystyna Heppner, Hanna Forbrich, Agata Kienitz, Bartosz Ciesielski
Autorzy tekstów/zdjęć: Elżbieta Rybarczyk, Agnieszka Piechowiak, Wiesława Norkowska - Nawrot, 
Angelika Pietrzyńska, Lucyna Nawrot, Magdalena Zatorska, Alicja Adamczyk, Marek Doczekalski, 
Radosław Janecki, Przemysław Grześkowiak, Robert Czempiński, Wioletta Spychalska.
Projekt okładki: Krystyna Heppner, Wykonanie okładki: Bartosz Ciesielski
Zdjęcie na okładce: Podpisanie umowy partnerstwa pomiędzy Gminą Wieleń i Samorządem Rejonu 
Lazdijai, 22.11.2019 r. w Wieleniu

NAGRODY BURMISTRZA
WIELENIA 2019

Statuetka „Drzewo”
(dziedzina społeczno-gospodarcza)
04.01.2019r. - firma Brenderup Sp. z o.o. 
w Wieleniu

Statuetka „Sukces”
(dziedzina kultury fizycznej)
04.01.2019 - Miejski Klub Sportowy 
„Fortuna” Wieleń

Statuetka „Noteckie Skrzydła”
(dziedzina kultury)
04.01.2019r. - Stowarzyszenie „Zielono 
mi” w Zielonowie, 

22.11.2019 - zespół obrzędowy „Roża-
nie” działający przy Wiejskim Domu 
Kultury w Rosku  

NAGRODY PRZYZNANE
GMINIE WIELEŃ 2019

30-LECIE WOLNOŚCI RP
– NAGRODA SPECJALNA
W PLEBISCYCIE ORŁY
POLSKIEGO SAMORZĄDU
- Warszawa, 14.06.2019 r., Gala Polska 
Przedsiębiorczość „30 lat Wolności RP”
- Nagrodę odebrała Burmistrz Wielenia 
Elżbieta Rybarczyk
- Prestiżowy tytuł Gmina 30- lecia Wol-
ności RP przyznawany jest za wkład 
pracy i zaangażowanie, które przyczy-
niają się do rozwoju gminy.

ZNAK JAKOŚCI „PRZYJAZNY 
URZĄD” I „WZOROWA JAKOŚĆ”
- Warszawa, 24.06.2019r., Gala w sali 
Klubowej Pałacu Lubomirskich
- Nagroda przyznawana jest instytu-
cjom administracji publicznej, które 
wyróżniają się szczególną troską o ja-
kość obsługi klienta oraz innowacyjny-
mi rozwiązaniami w zakresie uspraw-
niania usług publicznych.
- Wyróżnienie Nadzwyczajne „Wzoro-
wa Jakość” przyznane Gminie Wieleń 
w konkursie „Przyjazny Urząd” za uzy-
skanie  najwyższej liczby punktów oraz 
legitymującej się szczególnymi osią-
gnięciami.

WSPÓŁPRACA
MIĘDZYNARODOWA 2019

Wieleń- Rzeczpospolita Polska
Kirkel – Republika Federalna Niemiec
- 7 września 2019r. w Niemczech został 
podpisany List Intencyjny o podjęciu 
współpracy między samorządami Gmi-
ny Wieleń i Gminy Kirkel. List Intencyj-
ny podpisała Burmistrz Wielenia Elż-
bieta Rybarczyk oraz Burmistrz Kirkel 
Frank John.
Współdziałania zaowocowały wymianą 
młodzieży pomiędzy szkołami z Gminy 
Wieleń oraz Kirkel.

WIELEŃ-RZECZPOSPOLITA POLSKA
LAZDIJAI- REPUBLIKA LITEWSKA
- 22 listopada 2019 r. podczas wizyty 
Delegacji Litewskiej w Wieleniu została 
podpisana umowa partnerska. Umowę 
podpisały Burmistrz Wielenia Elżbieta 
Rybarczyk i Mer Regionu Lazdijai Au-
sma Miškiniené. Strony umowy zamie-
rzają promować i rozwijać współpracę 
w zakresie: ochrony środowiska, eduka-
cji, kultury, kultury fizycznej, turystyki, 
wymiany młodzieży i seniorów, misji 
biznesowych, udziału we wspólnych 
wystawach, targach i dzielenia się do-
świadczeniami w świadczeniu usług 
publicznych dla ludności.
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